

Danmark.

Kirkeraadets Ophævelse.

En Samtale med Biskop Fr. Nielsen.

„Nordjylland“ meddeler:

Da Kultusministeriet ved kongl. Resolution fornylig ophævede Kirkeraadet, følte det af mange Gæstlige som et Skridt mod Stændens raadgivende og medbestemmende Ret i kirkelige Spørgsmaal. Man spurgte, om det ikke vilde blive sat noget andet i Stedet, og fra enkelte Sider fremtraadte Ønske om Oprettelsen af en Institution, som blev ligefremt Kirkeraadet, selv om den ikke befød Stændens Autorisation.

I den Anledning afslagde vi et Besøg hos Aalborg Biskop, som i flere Aar har været Medlem af Kirkeraadet, allerede som Professor ved det teologiske Fakultet, og bad ham meddele os, hvorledes han stillede sig til denne Sag.

Biskop Nielsen udtalte da omtrent følgende:

„Naar Kirkeraadet ved kongelig Resolution er ophævet, saa er det ophævet; og det kan ikke være Tale om en Reorganisation. — Noget andet er, at de bisppeelige Sammentomster forfættedes, saaledes som jo er tilfældet i Reformationen og regelmæssig hos os har fundet Sted aarligt siden Halvtredserne. Disse Sammentomster har altid været uafhængige af Kirkeraadet, idet hvoften den teologiske eller juridiske Professor har været til Stede, ej heller er der ført nogen Protokol. Man har benyttet Lejligheden, hvor man var kommen sammen, til at drøfte de Spørgsmaal, der altid vil være af Interesse, men, som sagt, med Kirkeraadet som saadant havde de intet at sige.“

„Vil disse Sammentomster give sig Udslag i Høvedelse til Regeringen?“ „Derom kan der slet intet siges i Døjeblikket. Rimeligvis mødes de indse Biskopper i Aarhus, — men jeg tror endda, at man vil vælge en anden Tid, end hvor ellers Kirkeraadet samledes, for at undgaa ethvert Stik af Demonstration — og foreligger der saa noget, vi gerne vil have frem, saa vil det maatte fremkomme et Fælles eller enkeltvis Andragende, men derved kan man intet sige endnu. Og vi vil selvfølgelig — uanset det slet — udøve vor kirkelige Pligt til alle Sider.“

En Ræmpebrand.

Kallundborg-Branden.

Som tidligere telegrafisk meddelte har Kallundborg By været hjemfaldt af en vældig Jldslø; de nu med Posten antomme senere Meddelelser viser, at denne Brand er den største i Mandts Minde i Danmark.

Jldens Hovedtræk kan meddeles: Jlden opstod i et til 300,000 Kroners Værdi anlaaet Trælafstovrelager og sprang derefter over i nærliggende Bygninger.

Kallundborg, den 23. Sept., Kl. 5. J Døjeblikket brænder Købmand Th. Hansens, Vøbter Schmidts og Grosserer Ditlevsens Ejendomme i Gørdilgaden. Det førstnævnte Sted er omtrent nedbrændt.

— Kl. 6. Jlden raser med uformindsket Kraft, og i Døjeblikket staar mange Magasiner og Vaghuise op til Høvedagen i lys Lue. Brandmandskabet arbejder ufortrædent, men man er fuldstændig magtesløs. En Dampsprøjte fra København er antommen og arbejder paa at redde en bestemt Ejendom f: derved at begrænse Jlden.

Hidtil er Vøbtermester Schmidts, Købmandene Th. Hansens, Michaelsen og Larsens Ejendomme fuldstændig nedbrændte. Selve Trælafstovrelagerets Ejendom blev reddet.

Holbæk, 23. September, Kl. 5.45. Foruden de tidligere nævnte Ejendomme er endvidere følgende nedbrændte: Schjøtt, P. D. Hansens, Købmand T. H. Hansens, Udhandler A. P. Larsens, Michaelsen, Ditlevsens, Entsefru Asmusens, Vøbter Schmidts, Jernkammer Lunnings, Apoteket og Banken er stærkt truede.

Jlden raser for Døjeblikket med uformindsket Hefstighed. Ad Jernbane og Landvej strømmer magtige Følgeskare til Byen.

Kl. 8. Jlden hidrører efter at Sandhøjheden fra, at en Alse er løben varm.

Jlden breder sig fremdeles. Hidtil er brandt i Høvedagen af Beboelseslejligheder: Kallundborg Trælafstovrelager til Stages Ejendom, Vøbtermester Schmidts Ejendom, Købmand P. Th. Hansens Ejendom og Vøbter Larsens Ejendomme, hvor Jernkammer Lunning og Entsefru As-

mussen havde Forretninger. Endvidere er brandt Konful Goldings, Købmand Michaelsen og Tobakssfabrikant Mannichs Ejendomme. Hertil kommer en Mængde Bagbygninger og Magasiner med store Oplag af Købmandsvarer. Paa Trælafstovrelagerets Plads brændte omtrent 100 Tømmerfabler. Konful Goldings Kullager, som brændte, omfattede ca. 13,000 Tdr. Kul. Hos Konful Golding antages det, at der er brandt Sød og Høderstoffer for 100,000 Kr.

Det er karakteret paa den sydlige Side af Gørdilgade, som er brandt. Kallundborg, 23. Sept., Kl. 9.5. Man haaber nu at have begrænset Jlden, hvad angaar Bygningerne ud til Gaden. Stormen har lagt sig noget, hvad der har bidraget til at standse Jldens Fremgang. Der er atter opnaaet Telefonforbindelse og delvis Telegrafforbindelse.

Kallundborg, 23. Sept., Kl. 11. Jlden har nu brudt sig igennem en Sidebygning til Udhandler Christen Nielsens Ejendom, der omtrent er nedbrændt, og den har fat i Konful Goldings store nopsførte Ejendom, hvori der er Kontorlokaler og to Lejligheder. Endvidere har den fat i en Sidebygning til Tobaksspinder Mannichs Ejendom. Man haaber nu paa yderligere Assistance fra København, og at det maa lykkes at begrænse Jlden, naar den anden Dampsprøjte ankommer hertil.

— Kl. 12.30. Kl. 11.30 antom den anden Dampsprøjte fra København. Den førte straks ned til Haanen, hvor den tog Opstilling. Herfra blev der lagt Slanger op til Høvedagen, og man overdænger nu Konful Goldings nye Ejendom med Vand for at standse Jlden her. — Det blæser endnu stærkt, om end ikke saa meget som i Eftermiddag.

— Kl. 1.30. Det er nu lykkedes Brandvæsenet at slukke Jlden i Konful Goldings Ejendom, der dog har lidt meget af Vand. Det er ligeledes lykkedes at slukke Jlden i Tobaksspinder Mannichs Sidebygning. Brandvæsenet, der har begge Dampsprøjter i Brug, arbejder nu paa at slukke Jlden i Side- og Bagbygningerne til Konful Goldings Ejendom og i Michaelsen og Efterfølgers Pakhus. Dermed antager man, at Jlden er begrænset til de angrebne og nedbrændte Steder.

Om Indtrykket af denne Ræmpebrand skriver en Korrespondent Dagen efter Branden bl. a. følgende:

„Det første voldsomme Stormløb mod Telegrafstationerne og Statistisektionen er aflaaet, og Spændingen, der ved Et-Tiden i Nat havde naaet Højedepunktet, da Konful Goldings Villa var bleven angrebet af Jlden, slappedes pludselig ved Efterretningen om, at man ved den nye Dampsprøjtes Hjælp var i Stand til at begrænse Flammehavet.“

Der bliver da et Døjblids Ro til at overvåge Dødelagelsen og hele Jldens Balplads.

Man kan paa en Maade sige, at Kallundborg Jernbanestation aflutter Byen ned mod Haanen og danner Byens sydøstlige Grænse. Byens Udstrækning gaar i Retning S. O. N. V.

Nord for Jernbanestationen i Døjeblikket uden nogen egentlig Tilslutning laa saa Savværket, med tilhørende Oplagspladser for Brædder og Brandstiel samt Konful Goldings nok-somme omtalte Kulsunker. Endvidere var paa dette vidstrakte Areal forskellige Pakhuise og Varelagere, bl. a. Kornoplag, beliggende, uden nogen som helst indbrændt Afvikelse. Det hele maa nærmest have set ud som var Frihavn „en miniature“ minus Bæstnerne.

Denne Industrivarer begrænsedes saa mod Nord-Vst af Storegadens Privatbygninger og Handelskontorer, af hvilke saa mange blev fortærede af Luene.

Hvis vi nu forudsatte, at Binden i Stedet for sydøstlig havde været nordvestlig, vilde Jernbanestationen med alle dens Udbygninger være bleven et Rod for Jlden, hvad man nemt kunde overbevise sig om ved blot et Døjblit at iagttage Jlden fra Banegaarden.

Ved 11-Tiden ses der herfra ligesom en vid Mart, hvor man fejrer en important St. Hansaftenfest. Alle Bygningerne er nemlig paa dette Tidspunkt faldne sammen og er bleve til rygende og flammende Bæl, der er intet, som standser Blikket for Storegadens endnu staaende Bygninger. I Marzens vestre Udkant ligger Konful Goldings Kulsunker og brænder stille og roligt med en klar blaaflod Flammesom i en Ramin ved en Vinterbægs Tøsmørke.

Det er nemlig i dette Døjblit altselles Bindstille. Lidt senere, da det atter frister op fra Sydost, jages Flammerne som en fremspringende Her paa flere Hundrede Seledber over mod Storegaden.

I Tilfælde af, at Binden i Stedet havde været nordvestlig, vilde Luene have kastet sig over Jernbanestationen, og Storegaden vilde da maatte være bleven reddet.

Det vilde vel omtrent være Hip som Hap, begge Steder stod der store Værdier paa Spil, kun at det ene var Statens og det andet Privatejendom. Enhver af de to nævnte Vindretninger er skæbnelige under en Udbrænd for en By som Kallundborg, der har en Længde af 1800 Alen, medens Bredden kun paa et enkelt Sted er 900 Alen.

Gaar vi ud fra, at Staden, som der mentes, kommer op i Rækkefølge af de to Millioner, da er det omtrent Halvdelen af samtlige Bygningers Værdi i Kallundborg, som anslaaes til 4 1/2 Millioner. Det er, om man vil et infommenturalt Regneskifte, da Været og Effekten udgør en stor Del af det beskædigede, men det er dog ganske interessant til Behovsning af Brandens Virkninger.

I Kallundborg er det forøvrigt den almindelige Mening, at Branden saa langt fra har været til Stade for Byens Trivsel, at den nærmest vil virke som et befriende Pust, og bringe nyt Liv ind i Forretningerne, der skal have været temmelig døde paa det senere.

Det var da ogsaa kun de færreste af de Brandblide, som Katastrofen traf i Hjertebødene. Rundt omkring hørte man „Na Gud Dag Brandblide, ja du var vel ikke led af, at du fik noget med.“ og saa en let spjægende Behandling af hele Sagen fra begge Parter.

Hvem der er særlig glad, er selvfølgelig Hotelværdterne. Hos dem har alle de brandblide slaaet sig ned rimeligvis for en meget lang Tid.“

Stadens Størelse kan endnu ikke bestemmes opgives, man antager, den vil beløbe sig til henved 1 1/2 Million Kroner.

Med Jernbanetogene ankommer der stadig en Mængde Mennesker fra hele Omegnen.

Smaa Meddelelser.

Pludselig død. Gmb. Rasmus Petersen i Raale strittede forleden pludselig om paa sin Mart, ramt af et Hjerteslag, og var død med det samme. Han var for tre Uge-ner siden bleven gift efter at have overtaget sin Faders Gaard. Han blev kun 46 Aar gl.

Et Sagn om to Alterta-bler. I Anledning af Meddelelser om den sjældne Altertante i Stabil Kirke ophjær en Indsender i „Ettive Årb.“, at Altertanten i Sahl Kirke ved Ettive skal være Magen til Stabil Kirke.

Et Sagn fortæller, at Altertavlerne i Stabil og Sahl Kirker oprindeligt har hørt sammen og stammer fra England, hvorfra de var ravede af en Prins, der tog dem med til Danmark, hvorhen han sejlede med sin Flaade. Prinsen led imidlertid Stibbrud og landede med sine Skibe dels ved Vestfjsten ud for Stabil og dels inde i Vensbygten.

Naade som Lat for, at Stabil og Sahl Kirker havde tjent som Søværner, og tillige forbi Sognemændene de paagaende Steder havde været Prinsen behjælpelig med at saa sine Skibe redde, delte han Altertanten mellem de nævnte Kirker.

Ordination. Ved Ordinationen i Aarhus Domkirke den 25. September, ordinerede Biskop Dr. Clausen efternaadte teologiske Kandidater: N. Jensen, bestikket til Kapellan pro loco for Ebeltoft og Draaby Menigheder, J. Torkildsen, bestikket til personel Kapellan for Gylling Menigheder, B. Nordentoft, der skal være Præst for den danske evangeliske lutherse Menighed i Cedar Rapids, Jona, Nordamerita, J. P. E. V. Møller, bestikket til ordineret Kateket i Fredericia, F. Witturp, bestikket til personel Kapellan for Styhøjberg og Orte Menigheder i Fyens Stift, J. B. Witt-Jansen, der skal være midlertidig ordineret Medhjælper hos Sognepræsten for Rind Menighed i Ribe Stift, og A. Westergaard, bestikket til Sognepræst for Skjern Menighed i Ribe Stift.

Kirkeforainings-spørgsmaal et. En Rreds af Jndre Missionens Renner har besluttet at sammenfatte et Delegeretmøde den 20. Oktober d. A., hvor man saa vidt muligt vil søge alle de levende Samfund i Jndre Missionens Lejr repræsenterede.

Det er Meningen af fremsføre til Drøftelse baade Forlaget om Menighedsraad og Spørgsmaalet om Kirkeforainning og den Situation som derved staaes for Kirken.

100 Kr. til „Jndre Mission“. For nogen Tid siden havde den morsomme Kirkeforainning Pastor J. N. Monrad lovet, at han vilde give 100 Kr. til „Jndre Mission“ saaremt det kunde bevises ud fra Grundtvigs Skifter, at denne nogen Sinde rent ud havde skrevet, at Trostbetendelsen flammede direkte fra Herrens Mund.

En Halv-Grundtvigianer som Pastor Morien Pontoppidan førte fort efter Besøget i sit Blad „Frit Vidnesbyrd“, men beklagede forøvrigt, at „Jndre Mission“ saa stulde have de 100 Kr.

Pastor Monrad vil dog ikke godkende Pontoppidans Bevis uden videre og har derfor tilbudt en Voldgift, saaledes at han vælger een, og Pastor Vilh. Beck een Præst til Dommer; de 2 Dommere vælger dernæst selv en tredje til Opmand.

Denne Voldgift vil saadant nu komme i Stand; thi i Monrads Blad „Danst Kirkeblende“ for 22. Sept. laeses følgende:

REGNING. Til Bjergværdige Hr. Pastor Monrad, København. Fra Kirkeforainning for den indre Mission i Danmark. I Følge Tilbud i „Dansk Kirkeblende“ Nr. 29 d. A. Sp. 48 og i Følge Oplysning i „Frit Vidnesbyrd“ Nr. 17 Side 280 100 Kroner. Givdes Præstegaard, den 18. Sept. 1901. Formand L. Kirke For. J. d. Jndre Mission i Danmark. VILH. BECK.

Da jeg opfatter ovenstaaende som et Ønske om den af mig foreslaaede Voldgift, har jeg for mit Vedkommende henvendt mig til Pastor P. N. Petersen i Agerup med Anmodning om at være den af mig udmeldte Voldgiftsdommer. „D. Tid.“s Læserer skal uophødelig blive underrettet om Sagens videre Gang. J. H. Monrad.

Den danske Verdensmeter. Paris, 22. Sept. — Ved Storelæsbene i Dag om Byen Paris' store Pris, Løbets Længde 2000 Meter, blev Danferen Th. Ellegaard Nr. 1. Ellegaards Tid i Løbet over 2000 Meter var 4 Minutter 3 Sekunder; de sidste 200 Meter førte han paa 12 Sekunder.

Guldbrjllup. Torsdag den 15. Oktober kan Husmand Hans Andreasen og Hustru, Magleby, i Hg. „Ettive Årb.“ fejre deres Guldbrjllup. Begge de to gamle er raste og rørige, og Hans Andreasen er endnu, trods sin høje Alder, i Stand til at gøre sit Arbejde paa Søholm, hvor han har haft sin Virtsomhed i mange Aar. I Dagens Anledning agter Vens Beboere at indbyde det agtværdige Guldbrudepar til et festmaaltid i Magleby Forsamlingshus. Hans Andreasen er en ualmindelig dygtig Husfjlsmand, og har for Husfjlsfager faaet Præmie baade ved Landmandsforainlingen i Odense og ved Amtsskiftningen i Vordingborg. Han har endnu ikke lagt Værtstjlet paa Hylden.

Dræbt af Toget. Toget syd-fra dræbte forleden Eftermiddag en Mand ved Braa. Den af døde var en gammel, tungbør Husmand ved Navn Jens Peter Pedersen, som passerede Skinnerne umiddelbart foran Toget. Maskinen gav Manden et saa stærkt Stød, at han døde paa Stedet.

Vilh. Becks Eegdom. I Dagens forud for 25. September har Pastor Beck haft det meget daarlige. Han er dog atter lidt oppe, men han er meget svag og har slet ikke kunnet arbejde. Han døser meget.

Udnævne lse. Under 20. September er Sognepræst for Bøvlng og Hjørner Menigheder i Ribe Stift, H. A. E. O. Busch bestikket til Sognepræst ved Nord Frue Kirke i Odense. Pastor Busch er velkendt fra sin Rundrejse blandt de dansk-lutherse Menigheder herovre.

Ulykkelig Hændelse. Gaard-ejer Ole Offens 4-aarige Datter af Thorslund blev forleden overført af et Læs Sød. Der blev tærket ved Damp udenfor Gaarden, og i en Bunte løst Halm, som laa ved Siden af en Stal, havde den lille Pige gemt sig. En Karl, der intet anede om Barnets Rørdørelse, førte ind over Halmen, saaledes at Hjulene gik over hende. Karlen, der maatte, at han førte over noget fast, standse og opdage de

til sin Stræt den lille, der straks var død.

Husmandsstolen. Ved et politisk Møde i Aalborg udtalte Landbrugminister Ole Hansen sig varmt for, at Staten stulde støtte Oprettelsen af en god Husmandsskole, hvorfra der kunde bibringes saa mange Husmand som muligt de Kundskaber, som er nødvendige til Udnyttelsen af deres Husmandsbrug. Efter hvad der foreligger i „Aalb. Amtst.“, agter Landbrugministeren nu at nedsette en Kommission, der skal overveje Spørgsmaalet om Oprettelsen af en saadan Skole. Udvalget af Kommissionens Medlemmer vil rimeligvis snart se.

150—200 Tdr. Land brændt. Forleden iagttoges i Følge „Ribe Stiftst.“ et Par større Brande, der paa Grund af Flammehavets vide Udstrækning maatte være Hede- eller Mosebrand. Det var begge Dole; der var nemlig Jld i Vejen store Mose og i Tirskund Hede øst for Holsted. Jlden brændte et mægtigt Flammehav, der hen paa Natten virkede i høj Grad imponerende paa samme Tid som man dog uvilkårlig maatte angives for det stadig tiltagende Omfang. Thi det er ikke let at begrænse en Brand, hvor Flammerne allerede sieg tilvejs paa en Flade af ikke mindre end ca. 50 Tdr. Land. Branden begrænsedes da heller ikke for næste Dag, efter at der var afbrændt et Terræn af 150—200 Tdr. Land Mose.

Som saadant er Jlden opstaaet ved Uforhøjelighed. En Arbejdsmand var beskæftiget med at jævne et lille Stykke Mosejord og antandre noget Vng, som var i Vejen for Arbejdet, men i den stærke Blæst greb Jlden om sig med saa rivende Hast, at Manden ikke kunde begrænse den.

Junden død. En ældre, gift Kvinde, Kirsten Marie Eggsgaard, der boede alene i et Hus i Timring, fandtes i Følge „Hern. Folktbl.“ forleden liggende død i sit Kæften. Na-boerne havde ikke set hende i et Par Dage. Den af døde var noget forfalden til Drot.

Vording Kirke. Forleden opstilledes et Fibergel i Vording Kirke; det er bygget hos Andreasen i Ringstvej og er skæntet til Kirken af Partikulær P. Andersen af Rørlund.

Baadestud. „Fjns Tid.“ kan desværre meddele, at et Menneske har mistet Livet ved Baadestud paa Jagten.

Det var i Havndrup, hvor Træstovmand Jørgen Pedersen en Eftermiddag

dag fulgtes med et ungt Menneske paa 15—16 Aar. Den unge Mandts Besøge git af, og Studet ramte Jørgen Pedersen i det ene Laar.

Efter den tilfaldte Lages Ordre blev han ført til Sogehuset i Ringe. Læger og Nervefystem blev stærkt beskadigede ved Studet, Manden led stort Blødtab, og nogle Dage senere døde han.



??Er du dov??

Alle Tilfælde af Tøthed og Tønderhed kan nu lures ved hjælp af det nye Chikula. Det er som et fedt bød, som ikke lures. Det er en Crene opfatter hved. Det er et Tilfælde af Tøthed og Tønderhed. Du kan lures dig selv hjemme uden videre Omkostninger. 300 La. alle. 300. Dr. Dalton's Aural Institute, 1001 La. alle. 300.



I den Læste Koloni paa „Soo“ Banen I WARD COUNTY, NORD DAKOTA.

Over 600 Danst har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkeforainfundets Komite, og af disse har allerede de fleste bosat sig der. Endnu kan der faas godt Land til „Homestead“ her.

Der tiltrænges danske Forretningsmænd i den nye By „Horton“ (Postbylle P. O.) i Settlemente.

Den 1ste og 2de Tirsdag i hver Maaned sælges paa de fleste Stationer billige Returbilletter til Landfjgere eller de kan faas fra Minneapolis til Landet ved at henvende sig til „Soo“ Banens Landkontor.

Ligeledes haves Prærieland i Minnesota og Dakota, og billigt Stovland i Wisconsin og Michigan paa „Soo“ Jernbanen. Lave Jernbanepriiser. — Skriv efter Landfort og illustrerede Fortlaringer til

D. W. CASSEDA, Land and Industrial Agent „Soo“ Ry. Minneapolis, Minn.



Tri Asthma Kur

Astmalene bringer øjeblikkelig Lindring og fuldstændig Helbredelse i alle Tilfælde.

... Frit tilsendt paa Forlangende. ...

Skriv Navn og Adresse tydelig.

Det er ingenting lig „Asthma Kur“. Det bringer øjeblikkelig Lindring, endog saa i de værste Tilfælde. Det lures, saa alle andre Ting fejler.

Hr. C. F. Wells fra Villa Nida, Ill., skriver: Guds Bøddelste af „Asthma Kur“ modtoget i god Orden. Jeg kan ikke sige, hvor taknemmelig jeg er for den Lindring, som jeg har modtaget ved dette. Jeg var en Slave, lænset med en daarlige Hals og Asthma i 10 Aar. Jeg troede, at jeg aldrig vilde blive rask. Jeg laa deres Anbefaling om Helbredelse for denne stærklig og rimelige Sogdom, Asthma, og troede, at havde lidt for meget, men jeg vilde dog prøve det. Et min Overraskelse hjalp det. End mig en stor Flakke.

Hr. Dr. Morris Wehler, Rabbi af „Gong. Bnai Israel“, skriver: New York, 3. Jan 1901.

Dr. Taft Bros. Medicine Co. „Gode Herre!“ Guds „Asthma Kur“ er et ubrøkket Middele mod Asthma og Hay Fever, og detes Sammenligning linder for alle Besværligheder, som er forbundne med Asthma. Dets Virkning er forbausende og vidunderlig.

Efter at have underlagt den meget nøje, kan vi sige, at „Asthmalene“ indholder ingen Opium, Morfin, Kloroform eller Nigler. Hr. Dr. Morris Wehler.

Avon Springs, N. Y., 1. Febr. 1901.

Dr. Taft Bros. Medicine Co. „Gode Herre!“ Jeg vil sige denne Anbefaling, fordi jeg maa gøre det, da jeg har prøvet dets Asthmalenes underlige Virkning for Helbredelse af Asthma. Min Hustru har været plaget med krampagtig Asthma de sidste 12 Aar. Jeg havde selv opgivet at lures hende, og andre havde ogsaa udmønt deres Høvels. Da laa jeg ellers „Ettive Årb.“ paa Bænken paa 180. Gade i New York, og jeg følte øjeblikkelig en Kvalme „Asthmalene“. Den begynde at bruge det omkring den 1ste November. Jeg maatte snart fraa-bingten. Da hun havde brugt en Flaske, var hun omtrent helbredet, og hun er nu helt fri for (saadanne) Sogdomstegn. Jeg sler, at jeg kan anbefale „enme Redien til alle, som er plaget af denne Sogdom. Hr. Dr. Morris Wehler.

5. Febr. 1901.

Dr. Taft Bros. Medicine Co. „Gode Herre!“ Jeg var plaget af Asthma i 22 Aar. Jeg har prøvet utallige Midler, men ingen i sig. Da laa jeg ellers Anbefaling om og prøvede den i Flaske. Jeg fik Lindring øjeblikkelig. Jeg har siden følt af dets store Flakke, og jeg er meget i. Inneen sig jeg har Familie, fire Børn, og har ikke kunnet arbejde i seks Aar. Nu er jeg rask og kan arbejde i Forretningen hver Dag. Denne Anbefaling maa De bruge, dersom I er i en Tanke. Bopæl: 235 Kingston St. New York City.

Prøveflasker sendt frit paa forlangende.

Opst det lse. Skriv øjeblikkelig til: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th St., New York City.

CHAINED FOR TEN YEARS



EVERY BRINGS RELIEF.

Avon Springs, N. Y., 1. Febr. 1901.